ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от /Л  № . Л б У Р  № -
’

с.Небуг

О назначении ответственных лиц за организацию работы по
проведению независимой оценке качества оказания услуг

муниципальными учреждениями отрасли «Культура»
Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», со статьей 36.1 Закона российской Федерации
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской
Федерации о культуре», с частью 7 статьи 11 Федерального закона
от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы», Положением об отделе культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район, утвержденным решением Совета
муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года
№ 133, постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 10 августа 2018 № 1217 «Об уполномоченном органе
администрации муниципального образования Туапсинский район по
формированию и размещению информации о результатах размещения
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными

2

органами культуры и иными организациями, оказывающими услуги в сфере
культуры, расположенными на территории муниципального образования
Туапсинский район, на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в целях организации сбора, учета,
контроля, хранения и своевременного представления информации по
независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями
отрасли «Культура» Дуапсинскогорайона п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить ответственность за организацию работы по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными
учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района (далее -  независимая
оценка качества) на главного специалиста отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район Н.В. Денисову.

2. Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению
«Централизованная бухгалтерия управления образования администрации
муниципального образования .Туапсинский район» (Баранова) размещать
информацию независимой оценке качества на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
www.bus.gov.ru;

3. Назначить ответственным за организацию ведения мониторинга
посещения гражданами официального сайта и их отзывов главного
специалиста-программиста Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-методический цент» Д.В. Фадеева.

6. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения
«Библиотечная" система Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Н.В. Денисову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

http://www.bus.gov.ru